



Työ- ja elinkeinoministeriö

VIITE: LAUSUNTOPYYNTÖ 15.4.2009 1052/815/2009

ASIA: LAUSUNTO FENNOVOIMA OY:N YDINVOIMALAITOSHANKETTA KOSKEVASTA PERIAATEPÄÄTÖSHAKEMUKSESTA

Lausuntonaan asiakohdassa mainitusta Fennovoima Oy:n valtioneuvostolle jättämästä hakemuksesta maa- ja metsätalousministeriö esittää seuraavan.

Fennovoima Oy:n hakemus koskee kolmea vaihtoehtoista ydinvoimalaitoksen sijoituspaikkaa, jotka ovat Ruotsinpyhtään, Pyhäjoen ja Simon kunnassa.

Maa- ja metsätalousministeriö on hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta antamassaan lausunnossa todennut lähinnä sen, että lauhdevesien vaikutukset kalakantoihin ja kalastukseen tulee eri sijaintivaihtoehtojen kesken valintaa arvioitaessa ottaa huomioon. Hakijalta edellytetyissä lisäselvityksissä on periaatepäätöshakemukseen liitetty suunnitelma kalojen lisääntymisalueita koskevien tietojen täsmentämisestä. Maa- ja metsätalousministeriöllä ei ole huomauttamista suunnitelmaan.

Kansallisessa ilmasto- ja energiastrategiassa (2008) on esitetty, että sähkön häiriötön saanti yhteiskunnalle halutaan taata. Tähän liittyen linjataan, että *laskelmien mukaan sähköenergian riittävyyden kannalta tarvittaisiin lähivuosina eli jo nykyisen hallituskauden aikana ydinenergialain mukainen periaatepäätös ydinvoiman lisärakentamisesta, jolloin päästöjä aiheuttavaa lauhdutusvoimakapasiteettia korvattaisiin päästöttömällä kapasiteetilla ja samalla kohennettaisiin sähkön hankinnan omavaraisuutta. Periaatepäätöstä harkittaessa lähdetään siitä, ettei ydinvoimaa rakenneta maahamme sähkön pysyvää vientiä silmällä pitäen.*

Maa- ja metsätalousministeriö ei näe estettä hakemuksessa tarkoitettun uuden ydinvoimalaitosyksikön perustamista koskevan periaatepäätöksen tekemiselle. Ministeriö ei ota kantaa eri sijaintivaihtoehtoihin eikä myöskään siihen, mikä tai mitkä parhaillaan käsittelyalaisista kolmesta (Teollisuuden Voima Oyj:n, Fortum Power and Heat Oy:n ja Fennovoima Oy:n) periaatepäätöshakemuksesta tulisi esittää eduskunnan hyväksyttäväksi.

Maa- ja metsätalousministeriö haluaa erityisesti korostaa, että mikäli myönteinen periaatepäätös tehdään, tulee samalla huolehtia uusiutuviin energialähteisiin perustuvan kapasiteetin lisäämisestä ja edistää energiansäästöä ja energiatehokkuutta ilmasto- ja energiastrategian tavoitteiden mukaisesti.

Kansliapäällikkö

  
Jarmo Vaitinen

Ympäristöjohtaja

  
Veikko Marttila

